UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

M. Ant. Mvreti Variarvm Lectionvm Libri XV

Muret, Marc-Antoine

Antverpiæ, M. D. LXXXVI.

Liber VI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70864](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70864)

M. ANTONII MVRETI

AD HIPPOLYTVM ESTENSEM,

S. R. E. CARDINALEM

ILLVSTRISSIMVM.

VARIARVM LECTIONVM

LIBER SEXTVS.

De praenotionibus, quibus scientiarum omnium principia debentur. explicatum & correctum principium posteriorum Analyticorum Aristotelis.

CAPVT I.

FORVM quæ ab hominibus aut discuntur, aut docentur, non nulla eiusmodi sunt, vt planè nullam mentis agitationem requirentia, sensu propè nitantur vno: alia, in quibus motus quasi quidam mentis necessarius est, progredientis ex vno in aliud, viamque sibi paulatim ex aliis ad alia munientis. etenim vbi quis, exempli causa, saltare discit, nullo ad eam rem mentis motu indiget: tantum opus est, vt quod magistrum facientem viderit, id ipse quoque imitari studeat, & ea quæ videt, in memoria infigere: vt, cum volet postea, etiam sine doctoris opera, eodem modo, atque ordine corpus mouere possit. iis autem in rebus nullum omnino mentis esse munus, vel ex eo intelligi potest, quòd talia etiam bestia discunt: quodque in hominum genere non minùs saepe tardo & hebeti quàm celeri & acuto præditis ingenio, talium artium præstantiam contingere videmus. ac cum illa philosophiæ, vt ita dixerim pro-

rim progymnasmata discimus, quæ, propter perfectio-
nem, commune disciplinarum nomen effecerunt
suum: multoq. magis, cùm ad illam ipsam bonorum
omnium parentem philosophiam accedimus: ibi veri-
cernitur & exercetur illa vis, quam Græci, quorum
fuit & doctrina maior & verborum copia vberior, *de-
votay*, vulgares sapientiæ magistri, non vtitato veteri-
bus, magis quàm ad rem exprimendam non apto vo-
cabulo, discursum nominarunt. Quod vtinam veni-
set in mentem priscis illis Latini sermonis auctoribus
aut hoc ipso vti, aut aliud nobis quo vteremur tradere:
simulque alia quam plurima procudere, quorum ope
philosophia Latinis litteris explicari commodè posset.
præstiterat, aliquid diligentia, sine furo, & sine pom-
pa, conferre ad eam rem, quàm stultos illos non modò
ante victoriam, sed propè ante pugnam prænas canere:
& tam sæpe gloriari, ac clamare, victam à se etiam
verborum copia Græciam: cuius ipsi tantam illam ac
copiosam supellectilem non modò adæquare, sed ne
contemplari quidem satis atque inspicere potuissent.
sed profectò ita est, vt dicam; nulli vnquam, qui res
ignorarent, nomina, quibus eas exprimerent, quaesie-
runt. beati autem illi, & opulenti, & omnium gentium
victores Romani in petendis honoribus, & in pre-
satis ciuibus, & in exteris nationibus verbo compo-
nendis, re compilandis occupati, philosophandi cu-
ram seruis aut libertis suis, & Græculis esurientibus re-
linquebant. ipsi, quod ab avaritia, quod ab ambitio-
ne, quod à voluptatibus reliquum erat temporis, eius
si partem aliquam aut ad audiendum Græcum quem-
piam philosophum, aut ad aliquem de philosophia li-
bellum vel legèdum, vel scribendum contulissent, iam
se ad eruditionis culmen peruenisse, iam victam à se &
profliga-

profligatam iacere Græciam somniabant, sed nos, eis
omnibus, pergamus id exequi, de quo dicere institueram-
mus. Est igitur quædam *διδασκαλία* ἢ *μάθησις διανοη-
ται*: quædam in qua τῆς διανοίας nullum munus, nul-
lum officium est. ad hanc nullius rei necessaria est
prænotio. illa perfici, nisi antecepta aliqua & ante-
gressa notione, non potest. è perceptis enim quibus-
dam & cognitis rebus moueatur ἢ *διάνοια*, necesse est:
& ex iis ad alia quæ nondum etiam cognita sunt, fe-
ratur. atque id causæ est, cur summus magister, Ari-
stoteles, principio libri tertij Analyticorum scripserit,
omnem *διδασκαλίαν*, & omnem *μάθησιν*, quæ quidem
sunt *διανοητικῆν*, effici & existere ex anticipata notione.
Atque id in Geometria, ceterisque mathematicis fa-
cillimè perspicitur potest. etenim quem, quæso, ordinem
tenent, qui eas docent? num acceptam auditorem
confestim deducunt ad ea, in quibus vi & facultate
τῆς διανοίας opus est? minimè verò: sed primùm tradunt
definitiones, postulata, communes sententias: quæ om-
nia sine vilo (vt ita dicam) discursu mens apprehen-
dit. tum demum veniunt ad theoremata, & ad pro-
blemata, in quibus iam ἢ *διάνοια ἐνεργεῖ*: quod facere
nunquam posset, nisi eæ, quas diximus, notiones an-
tecessissent. Semper enim (dicam Græcè, quò dicam
melius) τῆς διανοίας ἐνεργεία ἢ *ἔργον*, ἢ *αἰδησις ἐργηγεῖται*.
Neq. non idem in ceteris artibus fieri videmus. etiam-
que tum qui syllogismo, tum qui inductione ad ali-
quid probandum vtuntur, eandem viam tenent. illi
enim sumunt τὸ καθόλου, tanquam notum & exploratum
iis quibuscum verba faciunt: hi è singulis rebus, quæ
notæ sint ei quocum disputant, probant τὸ καθόλου. ea-
demque apud rhetoras exemplum & enthymema-
tum ratio est. Duo sunt autem genera prænotionum.

Mureti
Lectio
LIII
25

nam & quæ sit cuiusque vocabuli vis, præcognitum esse oportet, antequàm accedas ad vllam διδασκαλίαν διαλογικῶν, & quæ ponuntur in disputando, vt ea eis præcognoscatur, necesse est. dnæ igitur prænotione τί ὄντι τὸ λεγόμενον, καὶ ὅτι ἐστὶ: quarum aliis in rebus aliter tantum necessaria est in aliis vtraque. Iam potest et iis, quæ dicta sunt, dubitatio quædam exoriri. Si enim discere est cognitionem alicuius rei assequi, quomodo fieri potest, vt è præcedenti cognitione fiat μάθησις, quid autem opus est doceri, id, quod iam antea prænoueris? ad hanc dubitationem eximendam, ait Aristoteles, Ἐστὶ δὲ γινώσκειν, τὰ μὲν πρότερον γινώσκοντα, καὶ καὶ ἄλλα λαμβάνοντα ἢ γινώσκον. id est: Fieri autem potest, vt aliquis γινώσκει οἱ id, quod partim prius ἐγγινώσκει, partim eius eo ipso tempore λαμβάνει ἢ γινώσκον. Scio autem hoc verba longè antè ab omnibus interpretibus accipere quorum si sententiam probarem, causa non erat, cur his de rebus verbum facerem. Nunc, rectè an minus alij viderint: certè quidem ab eis toto, vt dicitur, capite dissentio. Τὰ μὲν & τὰ δὲ, accipio, vt in illo è libro primo De Arte dicendi: τὰ μὲν, διὰ ἀπειροδωσίαν, τὰ δὲ, διὰ ἀλαζονείαν, τὰ δὲ καὶ διὰ ἄλλας αἰτίας ἀνθρώπων. Ac quamuis posteriore loco vulgò legitur, ἢ δὲ, tamen in quibusdam vetustis libris, eam, quam ipsi afferimus, scripturam fuisse, vel de Philopono cognosci potest. neque non libentiùs, pro γινώσκοντα, legerem, γινώσκοντα, sed tamen nihil refert. Non est igitur absurdum, etiam si quis dicatur discere id, quod antea quodammodo sciebat. sed si diceretur eodem modo discere quo antea sciuerat: id demum absurdum esset. quod Aristoteles ipse his verbis exprimit: Ἀποπρον γὰρ, ἔκ ἐὶ ὁ οὐδὲ μάθησιν, ἀλλ' εἰ ὠδὲ. οἷον ἢ μάθησιν, καὶ ὠδὲ. ita enim legenda illa sunt, non, vt vulgò leguntur. idque etiam de illa

de illa rudi & inculta, sed fideli veteri translatione cognoscitur. Etenim fieri potest, ut quis uniuersè sciat, omnia frigida habere vim ad inducendum somnum, qui tamen papauer aut lactucam eius generis esse nesciat. Is cum de eorum alterutro idem γνώσει, discet id, quod quodammodo antea sciuerat. quod enim de toto genere scitur, etiam de qualibet parte scitur: sed tamen ita distinctè ac definitè nesciuerat. Ergο τὰ μὲν φέρτερον ἐγνώσεις, τὰ δὲ καὶ ἅμα λαμβάνει τὴ γνώσιν. Sic quoque qui didicit finitiones, postulata, communes sententias, à quibus exorditur Euclides: is cum postea discit, Super proposita linea recta triangulum æquilaterum constitui posse; discit id, quod quodam modo præsciuerat. nam ex illis hoc efficitur. & qui nouit principia, nouit quodammodo conclusionem. non tamen discit, ἢ καὶ ὡς ἐγνώσεις, sed distinctiùs & enucleatiùs. Non autem in omnibus quæ discuntur, διὰ τὸ μέσον τὸ ἐξαπὸν γινώσκεται: imò verò sunt quædam, quæ ἀμέσως cognoscuntur: ut principia, & ea quæ sub sensum cadunt. Mentis enim & sensus ἀμεσῶς cognitio est. Aristoteles eo loco ponit tantum exemplum ἐστὶ τῶν κατ' ἐξουσίαν: sed de principiis idem alibi docet. Cum autem vulgò legatur, ὅσα εἶδη τῶν κατ' ἐξουσίαν τυγχάνει ὄντα, non εἶδη legendum est, sed ἦδη, ut & vetus interpres legit. in quo falsi sunt ij qui se disertos, quàm intelligentes, haberi maluerunt. His autem de rebus disputauerat etiam Aristoteles eo libro qui proximè antecesserat, ἐν τῷ περὶ τῶν ἀποληψίων ἀπάτης. Hæc iudicari cupio ab hominibus & Græcæ linguæ intelligentibus, & te, non verbo, philosophis. ἀγροικοὶ καὶ ἄμωσοι quomodo accepturi sint, ἐφροντίς Ἰπποκράτους.

Axiomata quomodo Latine vocanda sint.

CAPV^{VS} II.

INEPTE faciunt, qui ἀξιόματα dignitates vocant. cuius prauæ consuetudinis Hermolaus Barbarus auctor fuit. neque nego ἀξίωμα interdum idem valere, quod dignitatem; sed nihil hoc ad ea, de quibus agimus, axiomata. neque minus ineptiunt, qui proloquia vocant, aut pronuntiata: in quorum tamen posterius Ciceronem se habere auctorem putant. sed falluntur. Nam Cicero hanc vocem, ita vt à Stoicis accipiebatur, interpretatus est: qui axioma vocabant quamlibet enuntiationem, id est πρόφανση. id quod Laërtius docet. ac si quis eo modo ἀξίωμα accipiat, tum sanè vel pronuntiatum, vel, si volet, proloquium dicat. Apud Aristotelem quædam & mathematicos alia huius vocabuli vis est. qui, vt notum est, axiomata vocant communes quasdam sententias, quæ non tantum verae sunt, sed etiam veræ omnibus videntur. Verbum autem ἀξίον, sæpè apud Græcos, sine vlla dignitatis aut indignitatis significatione, idem valet, quod existimare ac sentire. Inde igitur ἀξιόματα, ὅτι πάντες ὄντες ἀξίονσιν. vnde & κοινὰ ἔννοιαι vocantur. Aut igitur vocem Græcam retinuerim, aut sententias potius, quàm vel pronuntiata, vel proloquia, vel dignitates dixerim.

Comparatione quadam Lucretiana vsus etiam Theophrastus ostenditur. CAP. III.

NOTA est comparatio, qua vsus est Lucretius, cum se idem facere dixit, quod medicos: qui amatam aliquam portionem pueris dare cupientes,

— prius oras pocula circum
Contingunt dulci mellis flauoq; liquore.

videtur

videtur autem ea fuisse etiam apud Græcos celebris. Themistius quidem certè ea vitur: quem verisimile est eam ex aliquo vetustiore sumpsisse. Nam in oratione, qua Nicomedenses ad philosophiam exhortatus est: Imitandi sunt, inquit, nobis sapientiores medici: qui pharmaca ea, quæ amariora sunt, circumlito prius melle poculo, bibenda præbent. μιμητέον ἡμῖν τὰς σοφώτερας τῆς ἰατρῶν, οἱ τὰ πικρότερα τῶν φαρμάκων, μέλιτι ἔκλυον περιχέοντες, πίνειν διδόναι.

Vi multis alias diphthongos, quæ nunc vsurpari desierunt, iia oi pro æ; apud veteres fuisse. emendatus Plauti locus.

CAPVT IIII.

MVLTIS vsos diphthongis veteres, præter eas, quibus hodie vûmur, constat. nam & Fourios dicebant pro Furiis, & Paitos ac Aimilios pro Patis & Amiliis, & de Sabineis triumphasse Tarquinium, de Etrusceis Ser. Tullium, in veteribus monumentis legimus. Quinetiam vt ai pro æ, sic oi pro æ interdum scribere, vt opinor, solebant. itaque apud Plautum in Menæchmis *proilium*, & *proilio*, in veteribus libris scriptum animaduerti, pro eo, quod nunc prælium, & prælio scriberemus. Versus hi sunt, quibus Erotij meretricis cum parasito Peniculo, & cum Menæchmorum fratrum altero colloquium quoddam continetur.

E R. Anime mi Menæchme salue. P E. quid ego? E R. extra numerum es mihi.

P E. Istud idem aliis ascriptiuus fieri ad legionem solet.

M E. Ego istic mihi hodie apparari iussi apud te proilium,

Hodie vt fiet. in eo vterque prouiso potabimus.

hoc qui non intellexerant, priore loco discesserunt à vetere

Meretrix
lectiones
LIII
25

vetere scriptura, & fecerunt, *pralium*: posteriore
tem, vnam vocem discerperunt in duas, & scripserunt,
pro Illo. quod qui ad Troianas pugnas recurrunt,
esset eis plurimum tribuo, adduci tamen, vt ipse
assentiar, hac quidem in parte non possum.

Dominos, nisi cupiditatibus suis imperent, ne seruis quidem suis imperare posse. CAP. V.

QUIBUS in domibus aut paterfamilias, aut materfamilias nequiter libidinosaque viuat, in seruos non esse seruos, neque communi conditione seruitutis uti, sed liberius, licentius, dissolutius viuere & quotidiana docet experientia, & M. Tullius in *Coeliana* defensione grauissimè ac sapientissimè dixit. *Uti enim, vt alicubi falsissimus, vrbatissimusque scriptor posuit Lucianus, omnium conscij sunt, quæ a dominis aut pulchrè aut turpiter fiunt, quocirca qui designant flagitia, quæ latere atque occultari expectantur, tantum abest vt metuantur à seruis, ipsimet metuentur seruos: utpote quos necessariò habeant ad faciendorum suorum facinorum testes.* Hoc igitur argumento vti solet Cicero, vt doceret, verisimile non esse, M. Caelium cum Clodia seruis consilium de veneno ei præbere communicasse. Lysias quoque in Oratione, quam scripsit ei qui sacram oleam incidisse arguebatur, hoc ipsum eum argumento vtentem fecit: nunquam ausurum fuisse se id facinus committere, cum & conscios eius seruos adhibere oporteret, & ipse, eo perpetrato, non seruos eos postea, sed dominos habiturus esset: nec villo modo ausurus in eos animaduertere, quicquid tandem fecissent. *τῶν ἑν, inquit, ἐκ αὐτῶν ἀβλιώτατος ἀνθρώπων πάντων, εἰ τὸς ἑμαυτῷ δεσπόοντις, μάλιστα δὲ ἐμὲ μὲν ἔξεν, ἀλλὰ δεσπότης τὸν λοιπὸν βίον, τοιοῦτον ἔργον σκευδύται*

συνεδοτας; ὡσε εἰ καὶ τὰ μέγιστα εἰς ἐμὲ ἐξημέρτανον, ἢ καὶ αὐτὸν περὶ, δίδωμι με παρ' αὐτῶν λαμβάνειν. εὖ γὰρ αὐτὸν εἰδέναι, ὅτι ἐπ' αὐτοῖσι καὶ ἐμὲ τιμωρήσασθαι, καὶ αὐτοῖσι μιλύσασθαι ἐλδοσίβρισι χροιάσθαι. Miserrima igitur est impurè ac turpiter viuentium condicio, quibus ad cetera damna illud etiam accedit, vt in quos imperium exercere debuerant, eos reuereri ac metuere adigantur.

Homerum & Æschylum Athenienses, Tyrtaum Lacedæmonij quo honore affecerint.

CAPVT VI.

HOMERI poëmata quanti fecerint Athenienses, quamque vtilia esse ad inflammandos honestatis ac dignitatis amore animos iudicant, hinc existimari licet: quòd legem tulerunt, vt quinto quoque anno in Panathenæis, eius vnus ex omni poetarum numero carmina publicè canerentur. ita enim cogitabant, leges præcipere quidem, quid faciendum, fugiendumque sit, sed propter breuitatem, non docere: at poëtas, qui vitam hominum imitantes, res præclarè ac fortiter gestas, copiosè exponerent, easque propemodum ante oculos constituerent, aptiores esse ad persuadendum. Similem autem honorem habuerunt Lacedæmonij Tyrtao. cùm enim ceteroqui à poëticiis studiis alieni essent, neque poëtarum cantus libenter audirent, lege tamen constituerant, vt quoties cum hostibus dimicaturus in procinctu constitisset exercitus, conuocarentur milites in tabernaculum regium: ibique audiendis Tyrtaei carminibus ad spernendam pro patria vitam incitarentur. Æschylo quoque idem propè honos à populo Atheniensi tributus est, vnus enim ex omnibus tragicis fabulæ, ipso etiam mortuo, vt docerentur, decreto publico statutum erat.

Illustra-

Ant. Mureti
Lectio
LII
25

Illustratus locus ex Aristotelis *Categoriis*.

CAPVT VII.

ARISTOTELES in extremo libro *Categoriarum* cum docuisset multis modis *habendi* verbum accipi, addit: λέγει ὅτι ὁ ἀνὴρ γυναῖκα ἔχει, ἢ ἡ ἀνδρ. Quid autem illud sit, cum vir mulierem, aut mulier virum habere dicitur: id quia vulgò non facile intelligi video, explicabo. Is ergo mulierem quam suam habere dicebatur, aut qui eam uxorem duxerat, aut etiam cui illa dicto audiens erat, qui ad eam, pro suo iure, cum volebat, ventitabat, eaque ad arbitrium suum fruebatur. atque ita dictum est olim ab Aristippo, ἔχω Λαίδα, ἀλλ' ἐκ ἔχομαι. & apud Lucianum: τὸ σπαώπλιον θαὶ τὴν Ἀχαρνάνα, ὅς παλαι μὲν Ἀβρόπιον ἔχει, ταῦτα δ' ἡγάδη ἐμῶ, οἶδα; neque non Latini idem eodem verbo indicabant. vt Cicero, qui illum voluptarij philosophi dictum, quod modò memorauimus, ita extulit: Sed tamen ne Aristippus quidem ille Socraticus erubuit, cum esset obiectum, habere eum Laida. habeo, inquit, non habeor. Græcè hoc melius. tu, si voles, interpretabere. Nam illum Ciceronis locum, vt hoc ὁ δὲ πάρεργον admoncam, ita legendum iudico: ὅσας quas omisi voces, glossas esse. neque alio sensu dictum est à Terentio:

— heus puer,

Dic sodes. quis heri Chrysidem habuit?

ad eandem etiam rem exprimendam *ductandi* verbum utebantur. vt enim ductat exercitum is, cui pareat exercitus: ita ductare mulierem dicitur is, cui illa obtemperat, morigeraque est in rebus omnibus. Plautus:

*Solus solitudine ego sed atque ab egestate abstuli.**Solus si ductim, referre gratiam nunquam potes.*

Solus ductato, si semper solus qua poscam dabis.

& eodem modo Terentius.

Ut phaleratis dictis ducas me, & meam ductis gratis?

atque ita intelligendum est illud Fabij libro Octavo: Ductare exercitus, & patrare bellum, apud Sallustium dicta sancte & antiquè, videntur à nobis, si diis placet. Nam de illo altero verbo in Catullum diximus. Sed & idem significantes, mulierem cum aliquo esse dicebant. Plautus:

Mane, mane, audi. dic quid me aequom censes pro illa tibi dare,

Annum hunc ne cum quiquam alio sit? Idem:

Diabolus filius Nicocli Clereta

Lena dedit dono argenti viginti minas,

Thilanium ut secum esset noctes & dies,

Hunc annum totum.

Græci autem *σωοικεῖν* sapius, ut videtur, *περὶ τῆς ἐνεργείας αἰτίας*, hoc est, de ipsa corporum commistione accipiebant. non nunquam tamen aliter, ut, *ὁ μὲν ἡλικιώτης σου χερμίδης, ὁ δὲ γέροντος Αἰσωνέτι υἱός, γαμειήδης, καὶ σωφορέτης, οὗ ὅ μὲν χερμίδης ἑταίρα Ἰωάνης*; Neque non Aristoteles ipse significavit, se hoc, quod dico, intelligere: sed tecto verbo, & pudoris ac verecundia pleno. subiunxit enim: *ἔδ' ἐν γὰρ ἄλλο τι εἶχεν γυναικὶ σημαίνοντα, ἢ ὅτι σωοικεῖν*. nam *σωοικεῖν* si quis hoc loco idem valere putat, quod in iisdem verbis degerere, ac non illud potius ipsum, quod supra dixi *περὶ τῆς ἐργείας*, fallitur. ita enim eos hoc quoque usus esse constat. Hippocrates, *περὶ παρθεύων. Κελύω δ' ἐξωγε τὰς παρθένας, ὁκόταν τὸ τοιοῦτον πάσχωσι, ὡς τὰ χεῖρα ἔσωοικησιν ἀνδράσιν*. Andocides: *καὶ συνώκει ὁ πάντων χερμίδης ἀνδρῶν τῆ μπετὶ καὶ τῆ θυγατέρι*. Lucianus, *Θεῶν νέσεις. Δοκεῖ τις ἀπὸ σωοικεῖν Ἰδαία γυναικί*. & Laërtius in Aristippo: *Πρὸς τὴν ἀπώμενον ὅτι ἑταίρα σωοικεῖ,*

at Mureti
lectiones
LIB
25

σιωπικῆ, ἀλλά γὰρ εἰπεῖν μὴ τι διενέχουσι οὐκ ἔστιν ἄλλο
πολλοὶ ποτε ὤκισον, ἢ μηδεὶς; id autem quod vocatur
σιωπικῆν, paulo infra vocat συνέειναι.

Correcti loci duo è primo libro Topicorum. Item alio
quinto Ethicorum. CAP. VIII.

LIBRO primo De Arte Dialectica, quæ Topicorum
vocantur, ita scriptum est: Εξομεν ἢ τελείως ἢ μέ
δον, ὅταν ὁμοίως ἔχουμεν, ὡσπερ δὴ ῥητορικῆς, καὶ ἰατρικῆς, καὶ
τοιούτων δυνάμεων. τὸτο δὲ ὄστι, τὸ ἐκ τῆς ἐνδεχομένην ποιῆν ἢ ἀπο
σφαίριμάμεθα. semper autem mihi suspectus fuit is
cusc: neq. vnquam aliter mihi persuadere potui, quæ
totum illud, τὸτο δὲ ὄστι τὸ ἐκ τῆς ἐνδεχομένην ποιῆν ἢ ἀπο
σφαίριμάμεθα, inducendum esse: neque scriptum ab Aristote
le, sed temerè inculcatum ab aliquo imperito. nullus
enim iis verbis videtur subesse sensus: etsi non Latini
nescius, quomodo ea vulgò accipi soleant. sed qui per
gatas aures habent, facillè mihi hoc, vt sperare videatur
assentientur. Neque leue argumentum ad hanc con
iecturam firmandam putari debet: quòd vetus Latinus
interpres facit à me; illaque verba omnino non
agnoscit. nam constat eum & expressisse, si non elo
ganter, fideliter quidem certè, omnia quæ repereruntur
& vsum libro, ἀμείχανον ὄσον, meliore & emendatioribus
iis omnibus qui nunc circumferuntur. Alexander quoque
que, aut quisquis est Græcus ille, qui Commentarium
scripsit, nullo modo ea videtur agnoscere. quòd magis
magis, vt in sententia permaneam, facit. Sed & paulo
infra, eodem modo peccatum est. vbi enim vulgò legitur:
ἔστι ἢ ἀεὶ ἴσα καὶ τὰ αὐτὰ, ἐξ ὧν τε οἱ λόγοι, καὶ οἱ
οἱ συλλογισμοί. γίνονται μὲν γὰρ οἱ λόγοι ἐκ τῆς ἀποστάσεων, καὶ οἱ
ἢ οἱ συλλογισμοί, τὰ ἀποβλήματά ὄστι: ibi ergo neminem
qui Aristotelicam dicendi rationem calleat, dubitatu
rum potest